具后尽快完成审计、资产评估工作并再次召开董事会，对相关事项做出补充决

议，并在重组报告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影

响。

（三）本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成前，上市公司与控股股东及其下属企业、实际控制人及其关

联企业之间不存在同业竞争。本次交易完成后，天象互娱和天象互动分别成为

上市公司的控股子公司和全资子公司。天象互娱和天象互动的主营业务与上市

公司、上市公司控股股东及其下属企业、实际控制人及其关联企业的主营业务

有较大区别，不存在同业竞争。

（四）本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易前，上市公司与标的公司之间不存在关联关系，与交易对方之间

亦不存在关联关系。本次交易涉及向公司控股股东、实际控制人发行股份，其

认购本次配套融资发行的股份构成关联交易。

1、本次交易构成关联交易

本次交易前，富邦控股直接持有上市公司 35.2622%股份，为上市公司控股

股东。本次交易中，富邦控股及其关联方宋汉平、富邦鼎鑫、富邦融汇、富邦

德盛拟认购公司本次募集配套资金所增发的部分股份，故本次交易构成关联交

易。

本次交易中标的资产将经过具有证券业务资格的审计机构和评估机构进行

的审计和评估，作价客观、公允，不会损害上市公司及广大中小股东的合法权

益。根据相关规定，本次交易方案需经上市公司股东大会非关联股东审议通

过，并报送中国证监会核准后方可实施，在审批程序上确保了本次关联交易的

客观、公允。

2、关联交易规范措施

上市公司在未来的日常经营活动中将尽量减少关联交易，使关联交易的数

44

量和对经营成果的影响降至最小程度。对于不可避免的关联交易，公司将严格

遵循《公司章程》和《关联交易管理制度》的规定，确保公司和中小股东的合

法权益不受损害。为充分保护交易完成后上市公司的利益，规范将来可能存在

的关联交易。

上市公司控股股东及实际控制人、本次发行股份及支付现金购买资产的交

易对方和配套资金认购方均出具了《关于减少和规范关联交易的承诺函》，内

容详见本章“第九节、本次重组相关方作出的重要承诺”之“（六）关于减少

和规范关联交易的承诺”。

综上所述，本次交易构成关联交易，在标的资产作价、审批程序等方面可

以有效保障本次关联交易的客观、公允；本次交易完成后，上市公司将进一步

完善和细化关联交易决策制度，加强公司治理。

（五）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本预案签署日，上市公司的总股本为 133,747,200 股。本次发行股份购

买资产并募集配套资金发行后，预计上市公司总股本将增至 266,116,925 股。

本次交易完成前后，预计上市公司股本结构变化如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

1 富邦控股 47,162,160 35.2622% 58,421,961 21.9535%

2 何云鹏 - - 28,533,764 10.7223%

3 华旗汇鼎 - - 21,031,919 7.9033%

4 航风投资 - - 14,135,702 5.3118%

5 宋汉平 - - 8,179,806 3.0738%

6 富邦鼎鑫 - - 7,291,152 2.7398%

7 天歌投资 - - 7,067,851 2.6559%

8 华旗汇晟 - - 5,154,819 1.9371%

9 鼎兴量子 - - 4,711,900 1.7706%

45

序号 股东名称

交易前 交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

10 华弘湖泰 - - 4,711,900 1.7706%

11 富邦融汇

3,788,968 1.4238%

12 吴湛强 - - 3,271,922 1.2295%

13 君煦基金 - - 3,271,922 1.2295%

14 富邦德盛 - - 2,199,497 0.8265%

15 张普 - - 2,123,559 0.7980%

16 华旗汇瑞   1,573,774 0.5914%

17 蒙琨 - - 1,493,367 0.5612%

18 周星佑 - - 1,493,367 0.5612%

19 欧姆量合 - - 942,380 0.3541%

20 杜伟 - - 132,355 0.0497%

21 其他社会股东 86,585,040 64.7378% 86,585,040 32.5365%

合计 133,747,200 100.00% 266,116,925 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为富邦控股，与其一致行动人共

同持有上市公司 30.0174%的股权，宋汉平等 14 人经营管理团队仍为上市公司

的实际控制人。

八、本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批情况

（一）已履行的决策程序及报批情况

1、宁波富邦已履行的决策程序及报批情况

2016 年 7 月 9 日，本公司第七届董事会第十九次会议审议通过了本次发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案的相关议案。

2016 年 11 月 13 日，本公司召开第七届董事会第二十三次会议，审议通过

了《关于调整后的发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方

46

案的议案》等相关议案，对本次交易拟收购标的资产范围、发行股份的对象和

数量以及配套募集资金金额等内容进行了调整。

2、标的公司已履行的决策程序及报批情况

2016 年 7 月 8 日，天象互娱股东会审议通过了关于宁波富邦通过发行股份

及支付现金的方式购买何云鹏等 13 名股东合计持有的天象互娱 100%股权的相

关议案。

2016 年 7 月 8 日，天象互动股东会审议通过了关于宁波富邦通过支付现金

的方式购买何云鹏等 8 名股东合计持有的天象互动 100%股权的相关议案。

2016 年 11 月 11 日，天象互娱股东会审议通过了关于宁波富邦通过发行股

[…]

本次交易中，经交易各方友好协商，上市公司本次发行股份购买资产以定

价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易均价作为市场参考价，符合《重组管理

办法》的基本规定。

（二）市场参考价的选择是交易双方协商的结果

本次交易是推进上市公司实现业务转型升级、多元化发展、提高盈利能力

的重要举措。通过本次交易，上市公司将新增盈利能力较强的移动游戏开发、

发行和运营业务。因此，本着兼顾各方利益、积极促进各方达成交易意向的原

则，在商业谈判的基础上，上市公司本次发行股份购买资产选取的市场参考价

为定价基准日前 20 个交易日股票交易均价。

（三）本次交易的定价方案严格按照法律法规的要求履行相关程序

本次交易的定价方案将严格按照法律法规的要求履行相关程序以保护上市

575

公司及中小股东的利益。本次交易及交易定价已经上市公司董事会审议通过，

独立董事发表了同意意见，此外股东大会将审议本次交易的定价方案，从程序

上充分反映中小股东的意愿，有力保障上市公司及中小股东的利益。

二、发行股份的种类、每股面值

本次交易拟发行人民币普通股（A 股），每股面值 1.00 元。

三、发行股份的数量、占发行后总股本的比例

本次发行股份购买资产的股份发行数量预计为 72,074,738 股，占本次交易

完成后上市公司总股本的 27.0839%。最终发行数量以中国证监会核准的结果为

准。

四、股份锁定期安排

何云鹏、华旗汇晟、鼎兴量子、华弘湖泰、张普、蒙琨、周星佑、华旗汇

瑞、欧姆量合、杜伟因本次交易所获得的公司股份自股票上市之日起 36 个月内

不得转让（即锁定期）。前述期限届满后，其可在履行完毕盈利预测补偿义务

及减值测试补偿义务后（如有）按照相关的法律法规规定进行减持。

航风投资、天歌投资因本次交易所获得的公司股份自股票上市之日起 36 个

月内不得转让（即锁定期）。

交易对方如担任上市公司董事、监事或高级管理人员职务的，其减持股份

数量还应遵守《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规的及

规范性文件的规定。

本次发行结束后，交易对方由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的

公司股份，亦应遵守上述约定，但如该等取得的股份锁定期限长于协议约定的

期限，则该部分锁定期限按照对应法律法规规定执行。

五、本次发行股份前后上市公司的股权结构

截至本预案签署日，公司的总股本为 133,747,200 股。本次发行股份购买资

产并募集配套资金完成后，预计公司总股本将增至 266,116,925 股（募集配套

资金部分按照发行价格及募集资金总额计算）。本次交易完成前后，预计公司

576

股本结构具体如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

1 富邦控股 47,162,160 35.2622% 58,421,961 21.9535%

2 何云鹏 - - 28,533,764 10.7223%

3 华旗汇鼎 - - 21,031,919 7.9033%

4 航风投资 - - 14,135,702 5.3118%

5 宋汉平 - - 8,179,806 3.0738%

6 富邦鼎鑫 - - 7,291,152 2.7398%

7 天歌投资 - - 7,067,851 2.6559%

8 华旗汇晟 - - 5,154,819 1.9371%

9 鼎兴量子 - - 4,711,900 1.7706%

10 华弘湖泰 - - 4,711,900 1.7706%

11 富邦融汇

3,788,968 1.4238%

12 吴湛强 - - 3,271,922 1.2295%

13 君煦基金 - - 3,271,922 1.2295%

14 富邦德盛 - - 2,199,497 0.8265%

15 张普 - - 2,123,559 0.7980%

16 华旗汇瑞   1,573,774 0.5914%

17 蒙琨 - - 1,493,367 0.5612%

18 周星佑 - - 1,493,367 0.5612%

19 欧姆量合 - - 942,380 0.3541%

20 杜伟 - - 132,355 0.0497%

21 其他社会股东 86,585,040 64.7378% 86,585,040 32.5365%

合计 133,747,200 100.00% 266,116,925 100.00%

577

本次交易完成后，宁波富邦的控股股东仍为富邦控股，与其一致行动人共

同持有上市公司 30.0174%的股权，宋汉平等 14 人经营管理团队仍为宁波富邦

的实际控制人。

六、过渡期损益安排

标的公司在过渡期的损益及数额应由经交易各方认可的具有证券期货业务

资格的审计机构于标的资产交割完成之日起 60 个工作日内进行审计确认并出具

《过渡期损益报告》。标的公司在过渡期的利润和亏损的具体金额根据《过渡

期损益报告》确定。标的公司在过渡期所产生的盈利由上市公司享有，所产生

的亏损由交易对方以现金方式于《过渡期损益报告》出具后 10 个工作日内全额

补偿给上市公司。

578

第八章 募集配套资金

一、募集配套资金发行情况

（一）发行股份的种类、每股面值

本次交易拟发行股份为人民币普通股（A 股），每股面值 1.00 元。

（二）发行方式

本次发行股份募集配套资金采取锁价发行的方式。

（三）发行对象

本次募集配套资金的发行对象为富邦控股、宋汉平、富邦鼎鑫、富邦融

汇、富邦德盛、华旗汇鼎、吴湛强、君煦基金。

（四）发行价格及定价原则

根据《发行管理办法》等相关规定，本次募集配套资金的股份发行价格不

低于定价基准日前 20 个交易日宁波富邦 A 股股票交易均价的 90%，经双方协商

确定发行价格为 18.57 元/股。

[…]

（一）本次交易对公司同业竞争的影响

本次交易完成前，上市公司与控股股东及其下属企业、实际控制人及其关

联企业之间不存在同业竞争。本次交易完成后，天象互娱和天象互动将分别成

为上市公司的控股子公司和全资子公司。天象互娱和天象互动的主营业务与上

市公司、上市公司控股股东及其下属企业、实际控制人及其关联企业的主营业

务有较大区别，不存在同业竞争。

（二）本次交易避免避免同业竞争的措施

为规范本次交易的交易对方、募集配套资金认购方、上市公司控股股东及

其一致行动人与上市公司及标的公司之间的同业竞争，维护上市公司及其股东

的合法权益，促进上市公司长远稳定发展，上述各方分别出具了《关于避免同

业竞争的承诺函》，具体承诺内容详见本预案“重大事项提示”之“九、本次

重组相关方作出的重要承诺”之“（五）关于避免同业竞争的承诺”。

四、本次交易对公司关联交易的影响

（一）本次交易构成关联交易

本次交易前，富邦控股直接持有上市公司 35.2622%股份，为上市公司控股

590

股东。本次交易中，富邦控股及其关联方宋汉平、富邦鼎鑫、富邦融汇、富邦

德盛拟认购公司本次募集配套资金所增发的部分股份，故本次交易构成关联交

易。

本次交易中标的公司将经过具有证券业务资格的审计机构和评估机构进行

的审计和评估，作价客观、公允，不会损害上市公司及广大中小股东的合法权

益。根据相关规定，本次交易方案需经上市公司股东大会非关联股东审议通

过，并报送中国证监会核准后方可实施，在审批程序上确保了本次关联交易的

客观、公允。

（二）本次交易规范关联交易的措施

上市公司在未来的日常经营活动中将尽量减少关联交易，使关联交易的数

量和对经营成果的影响降至最小程度。对于不可避免的关联交易，公司将严格

遵循《公司章程》和《关联交易管理制度》的规定，确保公司和中小股东的合

法权益不受损害。为充分保护交易完成后上市公司的利益，规范将来可能存在

的关联交易，本次购买资产的交易对方、上市公司控股股东、实际控制人、募

集配套资金认购方均出具了《关于减少和规范关联交易的承诺函》。

综上所述，本次交易构成关联交易，在标的公司作价、审批程序等方面可

以有效保障本次关联交易的客观、公允；本次交易完成后，上市公司将进一步

完善和细化关联交易决策制度，加强公司治理。

五、本次交易前后公司的股本结构变化情况

截至本预案签署日，公司的总股本为 133,747,200 股。本次发行股份购买资

产后，预计公司总股本将增至 266,116,925 股（募集配套资金部分按照发行价

格及募集资金总额计算）。本次交易完成前后，预计公司股本结构具体如下：

序号 股东名称

交易前 交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

1 富邦控股 47,162,160 35.2622% 58,421,961 21.9535%

2 何云鹏 - - 28,533,764 10.7223%

591

序号 股东名称

交易前 交易后

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

3 华旗汇鼎 - - 21,031,919 7.9033%

4 航风投资 - - 14,135,702 5.3118%

5 宋汉平 - - 8,179,806 3.0738%

6 富邦鼎鑫 - - 7,291,152 2.7398%

7 天歌投资 - - 7,067,851 2.6559%

8 华旗汇晟 - - 5,154,819 1.9371%

9 鼎兴量子 - - 4,711,900 1.7706%

10 华弘湖泰 - - 4,711,900 1.7706%

11 富邦融汇

3,788,968 1.4238%

12 吴湛强 - - 3,271,922 1.2295%

13 君煦基金 - - 3,271,922 1.2295%

14 富邦德盛 - - 2,199,497 0.8265%

15 张普 - - 2,123,559 0.7980%

16 华旗汇瑞   1,573,774 0.5914%

17 蒙琨 - - 1,493,367 0.5612%

18 周星佑 - - 1,493,367 0.5612%

19 欧姆量合 - - 942,380 0.3541%

20 杜伟 - - 132,355 0.0497%

21 其他社会股东 86,585,040 64.7378% 86,585,040 32.5365%

合计 133,747,200 100.00% 266,116,925 100.00%

本次交易完成后，富邦控股将直接持有上市公司 21.9535%股权，与其一致

行动人共同持有上市公司 30.0174%的股权，富邦控股仍为宁波富邦控股股东，

宋汉平等 14 人经营管理团队仍为宁波富邦的实际控制人。

592

六、上市公司现有业务与标的资产相关业务的整合计划

鉴于标的公司与上市公司分属不同行业，在业务类型、经营管理等方面不

具有相关性的显著特点，在现阶段，上市公司对天象互娱、天象互动初步整合

计划如下：

（一）对标的公司人员的整合

通过本次重大资产重组，标的公司天象互娱将成为上市公司的控股子公

司，标的公司天象互动将成为上市公司的全资子公司，其仍将以独立法人主体

的形式存在。为实现标的公司既定的经营业绩，上市公司将保持标的公司管理

层团队的稳定性，在公司章程规定的范围内给予管理层充分的信任。此外，为

了保证上市公司的利益和标的公司的持续稳定发展，何云鹏、张普、周星佑、

蒙琨、杜伟作为标的公司的核心团队人员应确保其与标的公司之间的劳动合同

期限不短于 36 个月的（交割日起算），且在标的公司不违反相关劳动法律法规

的前提下，不得单方解除与标的公司的劳动合均同，协议约定的特殊情形除

外。上述人员应与标的公司签署《保密与竞业禁止协议》，约定该等人员自协

议签署后及在标的公司服务期间（交割日起算继续任职 36 个月）及离职后 2 年